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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

پخش سریالی جدید با بازی 
زنده یاد عبدلی

پخش ســریال طنز »از این به بعد« با بازی زنده یاد شهرام عبدلی 
به تازگی از شبکه نسیم آغاز شده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی برنامه، مجموعه »از این 
به بعد« به کارگردانی آرمین قاســم زاده یک اثر نمایشی است که 
بــا محور افزایش دانش حقوقی و قضایی مردم روی آنتن شــبکه 

نسیم می رود.
در این مجموعه بازیگران مختلفی به ایفای نقش می پردازند که از 
جمله آنها می توان از زنده یاد شهرام عبدلی که پیش از این در این 

سریال بازی کرده است، نام برد.
از بازیگران این مجموعه می توان به رضا بنفشــه خواه، ســیروس 
همتی، گیتی معینــی، آرش نوذری، رامین ناصــر نصیر، کورش 
معصومی، حسین رفیعی، فرهاد بشارتی، مهدی امینی خواه، آرش 
میراحمدی، آذین رئوف، بهراد خرازی، مهران ضیغمی و امیر زریوند 

اشاره کرد.
»از این به بعد«، هفته ای ســه روز و در روزهای شنبه، یکشنبه و 

دوشنبه ساعت ۲۰ روی آنتن شبکه نسیم می رود.

بهروزافخمیروایتمیکند؛

صبح اعدام طیب

تهیه کننده فیلم ســینمایی صبح اعدام از آغاز پیش تولید این اثر 
ســینمایی به کارگردانی بهروز افخمی خبر داد و افزود: این فیلم 

برشی از بخش های پایانی زندگی طیب حاج رضایی است.
به گزارش ایرنا، علی شیرمحمدی، تهیه کننده فیلم سینمایی صبح 
اعدام از آغاز پیش تولید این اثر ســینمایی بــه کارگردانی بهروز 

افخمی خبر داد.
شــیرمحمدی در این باره اظهار کرد: سوژه این اثر سینمایی درباره 
اعدام طیب حاج رضایی به بهانه نقش وی در راهپیمایی ۱۵ خرداد 

سال ۱۳۴۲ است.
مجری طرح آذر، شــهدخت، پرویز و دیگران تأکید کرد: ضرورت 
روح انصاف و عدالت در بســتر اجتماع دلیل پرداخت به این سوژه 

است و امیدواریم نتیجه کار مطلوب باشد.
شــیرمحمدی تأکید کرد که این فیلم برشی از بخش های پایانی 

زندگی طیب حاج رضایی است.
به گفته این تهیه کننده سینما، بازیگران صبح اعدام از جمله بازیگر 

نقش طیب حاج رضایی به زودی معرفی خواهند شد.
شــیرمحمدی اعلام کرد کــه این فیلم در تهــران و حومه تهران 

فیلم برداری خواهد شد.

تحقق کمک ۲۰ میلیاردی
به مؤسسه هنرمندان پیشکسوت

 

معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گفت: قول ســال گذشــته رئیس جمهور برای کمک ۲۰ میلیارد 
تومانی به مؤسسه هنرمندان پیشکسوت به زودی انجام  خواهد شد.

به گزارش ایرنا، مراســم تجلیل از هنرمندان پیشکســوت متولد 
اردیبهشت ماه، صبح دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در باغ زیبا برگزار 

شد.
سیدمحمود اسلامی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: امروز در جلسه ای با وزیر بودم که وقتی اعلام  
کردم قول داده ام پیش شما پیشکسوتان هنرمند باشم، اجازه دادند 
بسیار سریع به نزد شما بیایم. قولی که سال گذشته برای سفرهای 

شما دادیم پابرجاست.
وی افزود: ویلاهایی را در مازندران بازسازی کردیم که می خواهیم 
شــما اولین مهمان ما باشــید. وعده ۲۰ میلیارد تومان کمک به 
مؤسسه، امسال  انشالله عملی خواهد شد و روزی نیست که آقایان 
ارجمند و عظیمی و ما در وزارت خانه  پی گیر آن نباشیم. زمینی در 
پرند داشــتیم که  به تازگی تحویل آقای افضلی دادیم و قرار است 
ساخته شود و سهم مؤسسه از این پروژه در اختیار هنرمندان قرار 
داده می شود. در ابتدای این مراسم سیدعباس عظیمی، مدیرعامل 
مؤسسه هنرمندان پیشکســوت درباره موضوع ادغام این مؤسسه 
با صندوق اعتباری هنر، گفت: این موضوع قطعاً منتفی اســت، اما 
معتقدیم هرچه مؤسسه هنرمندان پیشکسوت و صندوق اعتباری 
هنر رابطه بهتری داشته  باشند، خدمتگزاری بهتری به هنرمندان 
ارائه می شــود. وی در ادامه خدمت به پیشکسوتان هنر را وظیفه 
مدیران دانســت و افزود: برای شادی روح شهدا که باعث آرامش و 

امنیت زندگی ما هستند، دعا می کنیم.
موضوع ادغام مؤسســه هنرمندان پیشکسوت با صندوق 

اعتباری هنر منتفی است
در ادامه این مراسم، داریوش ارجمند، رئیس هیئت مدیره مؤسسه 
هنرمندان پیشکسوت با اشــاره به اینکه تعداد ما در این مؤسسه 
به عنوان  گردانندگان کم است، گفت: اما مؤسسه ما کمیتی نیست 

و ذات مؤسسه هنرمندان پیشکسوت به کیفیت آن است.
وی با تأکید بر اینکه کیفیت عمر مهم است و باید در عرض زندگی 
کنیم نه طــول آن، افزود: ارزش زندگی ما تعیین کننده اســت و 
موسســه برای اعضای خود این گونه است. در هیچ نقطه  از جهان 

مؤسسه ای با این کیفیت برای هنرمندان وجود ندارد.
ارجمند در پایان خاطرنشــان کرد: امروز، روز هلال احمر اســت؛ 
جوانانی که در همه پیامدها از جان خود مایه گذاشتند، خدا به آنان 
عزت  دهد. مهدی افضلی، عضو هیئت مدیره مؤسســه هنرمندان 
پیشکســوت و مدیرعامل مؤسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر، 
فــرزاد طایفه حیدری، معاون توســعه مدیریــت و منابع صندوق 
اعتباری. محسن علی اکبری، تهیه کننده سینما، داریوش ارجمند، 
بازیگر و سیدمحمد اسلامی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سیدعباس عظیمی، مدیرعامل مؤسسه 

هنرمندان پیشکسوت در این مراسم حضور داشتند.

ستارههالیوود:

 الزام های جدید اسکار
تهوع آور است!

ســتاره هالیوود و برنده اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد 
برای بازی در فیلم »دختر خداحافظی« با انتقاد از الزامات 
جدید ایجاد تنــوع برای رقابت در آکادمی علوم و هنرهای 
تصویری، این استانداردها را تهوع آور و حال به هم زن خواند.

 Richard Stephen به گزارش ایرنا، ریچارد استیون درایفس
 Firing Line With در گفت و گویی تفصیلی در Dreyfuss
Margaret Hoover شبکه PBS آموزش مدنی در آمریکا، 
گفتمــان حزبی و این ابتکار آکادمی را مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: این یک هنر اســت؛ هیچ کس نباید به من به عنوان 
یک هنرمند بگوید که باید تسلیم جدیدترین ایده ها درباره 
اخلاق باشــم. چه چیزی را به خطر می اندازیم؟ آیا واقعاً در 
معرض خطر صدمه زدن به احساسات مردم هستیم؟ شما 
باید اجــازه دهید، زندگی به معنای واقعی زندگی باشــد. 
متأســفم، فکر نمی کنم اقلیت یا اکثریتی در کشور وجود 

داشته باشد که باید به آنها رسیدگی شود.
آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی اسکار اعلام کرده که 
بــرای بهبود تنوع در جوایز خود، اســتانداردها و الزامات 
جدیدی برای نامزدهای اســکار بخش بهترین فیلم اعمال 

می کند.
چهار اســتاندارد جدید برای ایجاد تنوع در آکادمی اسکار 
برای نخستین بار در سال ۲۰۲۰ اعلام شد. این الزام ها برای 
جوایز دوره پیشــین جوایز اسکار اعمال خواهد شد که دو 
مورد از این الزام ها باید در خصوص بهترین فیلم انجام شود.

به دنبــال انتقادهــا از نبود نامزد سیاه پوســت یا اقلیت در 
مراسم اسکار ســال ۲۰۱۶ که به جنبش #اسکار_خیلی_

سفید_است، منجر شد، این آکادمی در تلاش برای بالابردن 
نماینده های این گروه ها، چهار استاندارد تنظیم کرده است.
آکادمی اســکار به تازگی ۸۱۹ عضــو به اعضای خود اضافه 
کــرده که ۴۵ درصــد آن را زنان و ۳۶ درصــدش را غیر 

سفیدپوست ها تشکیل می دهند.
در قانون به روزشده آکادمی آمده است: الزامات جدید برای 
نامزدهــای بهترین فیلم به منظور نمایش عادلانه و بازتاب 

تنوع بیشتر است.
آکادمی همچنین اعلام کرده به ایفای نقش حیاتی خود در 

کمک به تحقق این واقعیت متعهد است.
فهرست گروه های اقلیت اعلام شده شامل زنان، اقلیت های 
نژادی و قومی، جامعه LGBT و افراد دارای معلولیت است.
برای مثال در نمونه هایی از اســتانداردهای مورد اشاره که 
باید نامزد اسکار بهترین فیلم از سال ۲۰۲۴ حداقل دو تا از 

این الزامات و معیارها را داشته باشد آمده است:
بند ۱: حداقل یکی از بازیگران نقش اصلی یا بازیگران نقش 
مکمل شاخص فیلم از یک نژاد یا گروه قومی اقلیت باشد. 

)آسیا، هیسپانیکس، سیاه پوست و …(
بند ۲: حداقل ۳۰ درصد نقش های دوم یا نقش های جزئی 

فیلم از حداقل دو گروه اقلیت باشند.
بند ۳: داســتان اصلی، موضوع یا قصــه فیلم بر یک گروه 

اقلیت متمرکز باشد.
این الزامات برای فیلم های شــرکت کننده در اســکار سال 

۲۰۲۴ در نظر گرفته خواهد شد.
اظهارات درایفس با دفاع از بازی لارنس اولیویه در فیلم اتللو 
در سال ۱۹۶۵ ادامه یافت که در آن بازیگر انگلیسی، نقش 

اصلی شکسپیر را با چهره سیاه، بازی کرد.
ستاره هالیوود گفت: او این نقش را فوق العاده بازی کرد. آیا 
به من می گویند که هرگز فرصتی برای بازی در نقش یک 
مرد سیاه پوست نخواهم داشت؟ آیا به شخص دیگری گفته 
می شــود که اگر یهودی نیست، نباید در »تاجر ونیز« بازی 

کند؟ آیا ما دیوانه ایم؟
او ایــن الزام ها را خیلــی حمایت گرایانه و از روی بی فکری 

خواند و گفت: با مردم مثل بچه رفتار می کنیم.
از برجســته ترین آثار درایفس، می توان به آرواره ها و دختر 
خداحافظی اشاره کرد که برای فیلم دوم برنده جایزه اسکار 

بهترین بازیگر مرد شد.
رئیــس جمهور آمریــکا، برخــورد نزدیک از نوع ســوم، 
فارغ التحصیل و افسون گر از دیگر آثاری است که این بازیگر 

هالیوود در آنها ایفای نقش کرده است.

عکس از: علی رضا پرویزی

هفته شیراز

برادران ســوپر ماریو از مرز فروش ۵۰۰ میلیون 
دلاری در گیشه داخلی عبور کرد و در فهرست 
۱۹ فیلمی قرار گرفت که به چنین رکوردی در 

پایان هفته پنجم اکران خود دست یافته اند.
به گزارش ایرنا، انیمیشن اقتباسی برادران سوپر 
ماریو با فروش ۵۱۸ میلیون دلاری در آمریکای 
شمالی و با ۱.۱۵ میلیارد دلار در سراسر جهان 

پرفروش ترین فیلم سال است.
این پویانمایی که اقتباســی از بــازی ویدئویی 
فیلــم  نخســتین  اســت،  ماریو)قارچ خــور( 
ایلومینیشــن کمپانی ســازنده من نفرت انگیز و 
آواز محسوب می شود که در پنجمین آخر هفته 
اکــران، ۱۸.۵ میلیون دلار از ۳۹۰۹ ســینمای 
آمریکای شــمالی فروش کرد و در جایگاه دوم 

پس از نگهبانان کهکشان دیزنی قرار گرفت.
»برادران ســوپر ماریو«، فــروش ۱.۱۵ میلیارد 
دلاری در سطح جهان داشت و با مجموع فروشی 

که داشت، پرفروش ترین فیلم سال است.
برادران ســوپر ماریو، داستان اسباب بازی ۴ را با 
۱.۰۷ میلیارد دلار فروش پشــت سر گذاشت و 

به پنجمین انیمیشن بزرگ تاریخ تبدیل شد.
این پویانمایی در ۵ آوریل ۲۰۲۳ در ســینماها 
اکران شــد و تنها در ۵ روز نخست اکران خود 
به فــروش ۲۰۴ میلیون دلاری دســت یافت و 
دومیــن نمایش پویانمایی در نخســتین اکران 

خود شد.
این بازی محبوب و نوســتالژی کمپانی نینتندو 
در پویانمایــی اقتباســی خود در چهــار هفته 

متوالی مقام نخست را داشت.
برادران سوپر ماریو به کارگردانی آرون هوروات 
و مایکل جلنیک با صدای کریس پرت، آنیا تیلور 
جوی و جک بلک، داستان لوله کش های مستقر 
در بروکلیــن معروف به ماریو و لوئیجی را دنبال 

می کند که در قلمرو قارچ محاصره شده اند.

»برادران سوپر ماریو« پرفروش ترین فیلم سال شد

معاون ســیما با حضور در منزل محمد 
فیلــی، بازیگر پیشکســوت ســینما و 
تلویزیون از وی عیادت کرد. به گزارش 
شیرازنوین و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
سیما، محســن برمهانی، معاون سیما 
ضمن عیادت از محمــد فیلی، جویای 
وضعیت سلامتی این بازیگر پیشکسوت 
ســینما و تلویزیون پس از انجام عمل 

جراحی در دوران نقاهت شد.
معاون سیما با مرور و تمجید همکاری ها 
و نقش آفرینی های ماندگار این هنرمند 
در مجموعه هــای تلویزیونی خطاب به 
محمد فیلی گفت: مخاطبان رسانه ملی، 
نقش آفرینی جنابعالی در سریال ماندگار 

»مختارنامه« را از یاد نخواهند برد.
وی افزود: ما در رســانه تکریم بزرگان و ســرمایه های 

هنری کشور را وظیفه خود می دانیم.

فیلی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از حضور محسن 
برمهانی گفت: فعالیــت در تلویزیون را فرصتی مغتنم 

می دانم و همواره در خدمت رسانه هستم.

بازیگر نقــش شــمر در »مختارنامه« 
همچنین به ذکر خاطره ای از سفرش به 
کربلا پس از پخش این مجموعه نمایشی 
و عنایات حضرت اباعبدالله الحسین)ع(

و حضرت عباس)ع( پرداخت.
حمید خواجه نژاد، مدیر روابط عمومی 
معاونت سیما نیز در این عیادت معاون 

سیما را همراهی می کرد.
محمد فیلی در ســریال »گیل دخت« 
نیز نقش آفرینی داشــته که بازی او در 
قسمت های آتی این سریال روی آنتن 

می رود. 
این بازیگر در سریال »سلمان فارسی« 

هم ایفای نقش دارد.
گفتنی است، محمد فیلی در پی عارضه 
مغــزی نهم اردیبهشــت ماه از ناحیه مغــز تحت عمل 

جراحی قرار گرفت.

خاطراتیازعزتاللهمهرآوراندرگفتوگوبااصغرنقیزاده

تولدت مبارک و روحت شاد، عمو عزت
اگر امروز بود شــمع تولد ۷۴ سالگی اش را فوت می کرد. شاید اگر 
کرونایی وجود نداشــت هنوز هم عمو عزت سینما و تلویزیون مان 
باقی می ماند. مهربان بود، محترم با چهره ای جدی، اما کاملًا شوخ 
و دوست داشــتنی. امروز ۱۸ اردیبهشت ماه، ســالروز تولد زنده یاد 

عزت الله مهرآوران، هنرمند فقید کشورمان است.
مرحوم مهرآوران، مهرماه ۱۴۰۰ بر اثر ایست قلبی ناشی از عوارض 

ابتلا به ویروس کرونا در ۷۲ سالگی دار فانی را وداع گفت.
به بهانه ســالروز تولد این هنرمند فقید کشــورمان گفت وگویی با 
اصغر نقی زاده، بازیگر ســینما و تلویزیون داشتیم. او در گفت وگو با 
ایسنا به ذکر خاطراتی از مرحوم مهرآوران پرداخت و از ویژگی های 

اخلاقی این هنرمند گفت.
اصغر نقی زاده وقتی متوجه شــد ســالروز تولد عزت الله مهرآوران 
اســت، این گونه جملــه اش را آغاز می کند: آخــی ... یادش بخیر؛ 
تولدش مبارک، روحش شاد. من همیشه آقای مهرآوران را دوست 
داشــتم. خدا رحمتش کند. همیشه وقتی می خواستیم با هم سر 
صحنه کار کنیم یا جایی او را می دیدم به شوخی می گفتم، »عزت 
کچل«؛ مرحوم مهرآوران موهای زیادی داشت، اما من با شوخی به 

او می گفتم عزت کچل و می خندید.
عزت الله مهرآوران و بذله گویی هایش

او با ابراز تأسف از نبود عزت الله مهرآوران ادامه می دهد: همان طور 
که می دانید آقای مهرآوران قلبش با باتری کار می کرد و متأسفانه 
وقتی درگیر کرونا شــد بدنش تاب نیاورد. جایش خالی است. من 
خیلی دوســتش داشــتم. وی از جمله هنرمندان بزرگ ما بود که 

نشان هنری داشت.
مرحوم مهرآوران در »آژانس شیشه ای«

این بازیگر، ســپس به همکاری اش در فیلم »آژانس شیشه ای« 
و ســریال های »وضعیت سفید« و »زن زندگی مرد زندگی« 

با زنده یاد مهرآوران اشاره می کند و می گوید: یادش بخیر. 
در »آژانس شیشه ای« باهم کار کردیم. آخرین کارمان هم 
»زن زندگی مرد زندگی« بود که مرداد ۱۴۰۰ انجام شد. 

وی هنرمند شوخ و بذله گو و به شدت حرفه ای بود. در 
بازیگری هم کارش را خوب بلد بود؛ همیشه یک بار 

فیلم نامه را می خواند و همان برایش کافی بود. 
آقای مهرآوران با فیلم نامه بازی می کرد و این طور 

نبود که فقط دیالوگ حفظ کند و بگوید و برود.
با یک دیالوگ او از خنده می ترکیدیم

نقــی زاده با یاد دیالوگی بــه یادماندنی از عزت اللــه مهرآوران در 
»آژانس شیشــه ای« به صحبت هایش چنیــن ادامه می دهد: آقای 
مهرآوران تجربیات خیلی بالایی داشت؛ خداوند روحش را شاد کند 
که ســال ها دل مردم را با آثارش شاد کرد. همه ما رفتنی هستیم، 
اما واقعاً برخی آدم ها رفتنشــان افسوس بیشتری دارد؛ عمو عزت 
هم از همین آدم ها بود. یادش بخیر در »آژانس شیشــه ای« خیلی 
خوب بازی می کرد. یکی از دیالوگ هایش را هیچ وقت از یاد نمی برم 
و آن ایــن بود که می گفت »حاج آقا التماس دعا«. هر وقت از این 
دیالوگ ســر صحنه استفاده می کرد، همه ما از خنده می ترکیدیم 

چون واقعاً روحمان شــاد می شد؛ 
آنقدر کــه بامزه دیالوگ را 

بیــان می کــرد. یادش 
همه  خاطره ها  بخیر. 

گفتنی نیست.
»وضعیت سفید« 
خاطره  سراسر 

بود
بازیگر ســریال های 

 ، » ب کا ش ر خــو «
ســفید«،  »وضعیــت 

و  » جی هــا ا معر «
شوخ طبعی  به  »زیرخاکی« 

زنده یــاد مهــرآوران با چهره 

جدی اش اشــاره می کند و می گوید: بعد از »آژانس شیشه ای« در 
سریال »وضعیت سفید« با هم بودیم که آن هم سراسر خاطره بود 
و علی رغم اینکه نقشش کاملًا جدی بود، اما خیلی شوخ بود. ما سر 
صحنه خیلی بر سروکله هم می زدیم و با هم شوخی می کردیم. آن 
زمان هم، عمو عزت سن وســال دار بود و ۶۰ سالش بود، اما کاملًا 
شــوخ و سرزنده. کار ما مثل مدرسه اســت، تمام می شود، اما بگو 

بخندها و خاطره ها می ماند.
او خاطرنشــان می کند: بعد از »وضعیت ســفید« در سریال »زن 
زندگی مرد زندگی« هم با هــم کار می کردیم که آن هم همکاری 
خیلی خوبی بود. اگر بخواهــم عزت الله مهرآوران را در یک جمله 
خلاصه کنم باید بگویم مهربان، دوست داشتنی و به شدت حرفه ای 

بود. خداوند رحمتش کند.
این بازیگر، ســپس درباره کارهای جدیــدش برای تلویزیون اعلام 
می کند: فعلًا مشغول هیچ کاری نیستم. معمولًا صداوسیما نیمه دوم 
ســال به بعد وارد کارهای جدید می شود، اما تنها کاری که آماده 
پخش دارم، سریال »ستاره نیکان« است که سال گذشته تولیدش 
تمام شد، اما هنوز پخش نشده است؛ مجموعه »زیرخاکی« هم که 

پرونده اش بسته شد.
از من برای شبکه نمایش خانگی دعوتی نکرده اند

نقی زاده در پایان درباره علت اینکه طی این سال ها در سریال های 
شبکه نمایش خانگی دیده نشــده است؛ پیشنهادی به او نشده یا 
خودش تلویزیون را ترجیح می دهد؟ می گوید: از ما دعوتی نکرده اند. 
اگــر از ما دعوت کنند، حتماً هســتیم چرا که نــه با کمال میل. 
سالهاست کســی برای کار جدید با من تماس نگرفته؛ به خصوص 

شبکه نمایش خانگی که تابه حال تجربه ای نداشتم. 
برای ما هنرمندان ســینما، تلویزیون و شــبکه نمایش 
خانگی فرقی ندارد هرکجا که کار خوب باشد 
ما هم هستیم؛ بازیگری شغل ماست و 

کار دیگری نداریم.
و  بازیگــر  مهــرآوران  عزت اللــه 
نمایشــنامه نویس کشورمان، زاده 
۱۸ اردیبهشــت ماه ۱۳۲۸ بــود. 
زنده یــاد مهــرآوران در ۱۶ مهر 
۱۴۰۰ به دلیــل ایســت قلبی و 
عارضه ریوی ناشی از ابتلا به کرونا 

درگذشت.

ملاقاتمعاونسیماازبازیگرشیرازیپسازعملجراحی

آغاز بازی محمد فیلی در »گیل دخت« 


